ДОГОВОР ЗАЙМА
город _________________________________________________________________-,

_____________________________________число_______________________________
Мы, гражданин  ______________________________________, ________________________ года рождения, место рождения: __________________________________, гражданство: Российская Федерация, пол: ____________________, паспорт ___________________, выданный ____________________________________________________________________, когда _____________________________________, код подразделения ____________________, зарегистрированный по адресу: __________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем " ЗАЕМЩИК"  с одной стороны,

и гр. гражданин  ______________________________________, ________________________ года рождения, место рождения: __________________________________, гражданство: Российская Федерация, пол: ____________________, паспорт ___________________, выданный ____________________________________________________________________, когда _____________________________________, код подразделения ____________________, зарегистрированный по адресу: __________________________________________________________________,,  именуемый в дальнейшем " ЗАЙМОДАВЕЦ" с другой стороны,

                         заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Я, _____________ФИО___________________, передаю в собственность ______________ФИО__________________ деньги в сумме _____________ (__________________) рублей 00 копеек с возвратом __________________________ года ( __________________________________________________) .

2. _____________________ФИО____________________ передаст(или передал, выбрать нужное) _____________________ФИО__________________ указанные в п.1.  деньги после подписания договора, передача денег будет оформлена распиской.

3. ___________________ФИО________________ обязуется _______________________ года вернуть _________ФИО______________ деньги в сумме ______________(_______________________) рублей 00 копеек.

4. Возврат денег должен быть произведен в город ______________________________.

5. Договор займа заключается с выплатой ____________ФИО____________ процентов на сумму займа, в размере ____________(размер процентов) ежемесячно за пользование суммой займа. ____________ФИО____________ обязуется не позднее ___________ числа каждого последующего месяца выплачивать ___________ФИО_____________________ _________% ежемесячно.

6. _________ФИО_______________ вправе уплатить занятые деньги ранее указанного срока, а _________ФИО______________ принять платеж.

7. Если _________ФИО___________ не уплатит в срок занятые деньги, то ___________ФИО________________ вправе предъявить договор ко взысканию.

8. В случае просрочки возврата займа ______________ФИО______________ обязуется выплатить ____________ФИО_____________ проценты за просрочку возврата займа, определяемые учетной ставкой банковского процента на день исполнения денежного обязательства согласно статье 395 Гражданского кодекса Российской Федерации.

9. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

заемщик___________

займодавец________